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UNID. LINEA

PRES. TRAB.

01 DIRECCION Y ADMINISTRACION MUNICIPAL

0101 DIRECCION  Y ADMINISTRACION SUPERIOR

. Concejo

. Alcalde . Oficial de Acceso a la

. Secretaría    Informacion Publica

. Sindicatura . Ordenanza

. Auditoria . Etc.

. Juridico 

0102 ADMINISTRACION FINANCIERA Y TRIBUTARIA

. Contabilidad .Catastro

. Presupuesto . Ctas. Corrientes

. Tesorería

. UCP

. UFI

02 SERVICIOS MUNICIPALES

0201 SERVICIOS INTERNOS

.Registradora Familiar 

.Archivo

Bodega - Activo Fijo

0202 SERVICIOS EXTERNOS

. Recolectores . Medio Ambiente

. Valvuleros . Unidad Municipal de Niñez 

. Bomberos    y adolesencia 

. Motorista .  Mensajeria

. Unidad de la Mujer

03 INVERSION PARA EL DESARROLLO SOCIAL

0301 INFRAESTRUCTURA SOCIAL

0302 PROGRAMAS SOCIALES

0350 SERVICIOS BASICOS 

0351 APOYO SOCIAL

0402 PRESTAMOS INTERNOS

0501 DEUDA MUNICIPAL 

FUENTES DE RECURSO INTERNA

000 FONDOS PROPIOS

120 LIBRE DISPONIBILIDAD

109 FONDOS DE EMERGENCIA

112 FONDOS PARA INVERSION FISDL

125 DEUDA PUBLICA

216 FONDO APOYO MUNICIPAL 

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA BASICA AÑO 2024

AG1 - CONDUCC.DMINISTRATIVA

ALCALDIA MUNICIPAL DE  EL ROSARIO, DEPARTAMENTO DE CUSCATLAN

CONCEPTO

AREAS DE

GESTIÓN



000 PRESTAMOS INTERNOS



CÓDIGO CLASIFICACIÓN PRESUPUESTARIA DE 

INGRESOS 

TOTAL 

118 IMPUESTOS  $                         3,847.76 

121 TASAS  $                       81,058.33 

122 DERECHOS  $                         2,534.41 

142 INGRESOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS 
 $                       69,567.54 

153 MULTAS E INTERESES  $                         1,722.17 

157 OTROS INGRESOS NO CLASIFICADOS  $                         3,852.80 

1620701 OBLIGACIONES Y TRANSFERENCIAS DE ESTADO 

(1.5% )

 $                     188,117.35 

1620701 OBLIGACIONES Y TRANSFERENCIAS DE ESTADO 

(LEY FONDO DE APOYO MUNICIPAL )

 $                     125,212.10 

1620703 DIRECCION GENERAL DE TESORERIA (DE 

PRESTAMOS DE INSTITUCIONES FINANCIERAS)

 $                     213,145.44 

321 SALDOS EN BANCOS  $                     814,102.58 

322 SALDOS DE AÑOS ANTERIORES (mora de tasas e 

impuestos municipales)

 $                       16,205.14 

1620702 DISPONIBILIDAD DE ASIGNACION 1.5%  

NOVIEMBRE Y DICIEMBRE 2023

 $                       31,352.85 

1620701 DISPONIBILIDAD DE ASIGNACION FAM  

NOVIEMBRE Y DICIEMBRE 2023

 $                       20,868.70 

31308 DE EMPRESAS PRIVADAS FINANCIERAS(CAJA DE 

CREDITO SAN IGNACIO, DESEMBOLSO PENDIENTE

 $                       18,000.00 

TOTAL INGRESOS  $                  1,589,587.17 

CÓDIGO CLASIFICACIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS TOTAL 

511 REMUNERACIONES PERMANENTES $140,918.53 

512 REMUNERACIONES EVENTUALES $119,633.60 

513 HORAS EXTRAORDINARIAS $2,900.00 

514 POR REMUNERACIONES PERMANENTE $12,300.00 

515 POR REMUNERACIONES PERMANENTE $10,570.00 

516 GASTOS DE REPRESENTACIÓN $1,600.00 

517 INDEMNIZACIONES $50,000.00 

519 HONORARIOS $2,100.00 

INGRESOS PARA EL AÑO 2024

EN DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA

EGRESOS PARA EL AÑO 2024
EN DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA



541 BIENES DE USO Y CONSUMO $185,461.82 

542 SERVICIOS BÁSICOS $151,157.20 

543 SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTOS $28,358.81 

544 PASAJES Y VIÁTICOS $3,000.00 

545 CONSULTORÍAS, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES $12,600.00 

546 DEPOSITO DE DESECHOS $19,125.08 

553 DE EMPRESAS FINANCIERAS $138,145.44 

556 SEGUROS, COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS $3,746.88 

557 GASTOS DIVERSOS $66,681.88 

563 TRANSFERENCIAS CORRIENTES $5,536.93 

612 TERRENOS $30,000.00 

615
PROYECTOS Y PROGRAMAS DE INVERSION DIVERSOS

$20,000.00 

616 INFRAESTRUCTURA $510,751.00 

713 DE EMPRESAS FINANCIERAS $75,000.00 

$1,589,587.17 TOTAL  EGRESOS
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11801 De Comercio 3,233.11$        3,233.11$                  

11802 De Industria -$                           

11803 Financieros -$                           

11808 Centros de Ensenanza -$                           

11816 Transporte -$                           

11817 Vallas Publicitarias 20.00$              20.00$                       

11818 Vialidad 185.22$           185.22$                     

11899 Impuestos Municipales Diversos 409.43$           409.43$                     

12105 Por Servicio de Certificación o Visado de Documentos 2,775.19$        2,775.19$                  

12106 Exp.de Documento de Identificacion 27.34$              27.34$                       

12108 Alumbrado Público 7,205.68$        7,205.68$                  

12109 Aseo Público 273.70$           273.70$                     

12110 Casetas Telefonicas 1,782.17$        1,782.17$                  

12111 Cementerio Municipales -$                           

12112 Desechos 9,696.89$        9,696.89$                  

12114 Fiestas 7,563.70$        7,563.70$                  

12115 Mercado 5,254.75$        5,254.75$                  

12117 Pavimentacion 8,306.64$        8,306.64$                  

12118 Postes, Torres y Antenas 37,910.00$      37,910.00$               

12119 Rastro y tiangue 230.85$           230.85$                     
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ALCALDIA MUNICIPAL  EL ROSARIO

FORMULACIÓN DEL PRESUPUESTO MUNICIPAL DE INGRESOS

DEPARTAMENTO DE CUSCATLAN
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      DETALLE CONSOLIDADO DE INGRESOS POR ESPECIFICO Y FUENTE DE FINANCIAMIENTO

(En Dolares de los Estados Unidos de America)

(2) DENOMINACION

(4) FODES
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12199 Tasas Diversas 31.42$              31.42$                       

12207 Por Patentes y Marcas de Fabrica y Otros -$                           

12210 Permisos y Licencias Municipales 2,462.11$        2,462.11$                  

12211 Cotejo de Fierros 72.30$              72.30$                       

12299 Derechos Diversos -$                           

14201 Servicios Basicos 69,294.25$      69,294.25$               

14299 Sevicios Diversos 273.29$           273.29$                     

15301 Multa por Mora de Impuestos 34.57$              34.57$                       

15302 Intereses por Mora de Impuestos 301.51$           301.51$                     

15312 Multas por Registro Civil -$                           

15314 Otras Multas Municipales 1,371.79$        1,371.79$                  

15399 Multas e intereses diversos  14.30$              14.30$                       

15401 Arrendamientos de Bienes Muebles -$                           

15799 Ingresos Diversos 3,852.80$        3,852.80$                  

15703 Rentabilidad Cuentas Bancarias -$                           

1620701 Obligaciones y transferencias del  Estado (1.5%) 188,117.35$       188,117.35$       188,117.35$             

1620701

Obligaciones y transferencias generales del  Estado (Ley  

Fondo de Apoyo Municipal ) 125,212.10$      125,212.10$             

1620703

DIRECCION GENERAL DE TESORERIA (CUOTA DE 

PRESTAMOS DE INSTITUCIONES FINANCIERAS) 213,145.44$        213,145.44$             

32201

Operaciones de ejercicios anteriores (Mora a recupe. 

impuestos )  $      16,205.14 16,205.14$               

31308

De Empresas privadas financieras, caja de credito san 

ignacio. (desembolso pendiente) 18,000.00$          18,000.00$               

32102  EXISTENCIAS INICIALES EN BANCO 29,853.24$         29,530.89$         7.54$                59,391.67$          $    104,077.62 593,251.28$        582.50$             1,467.50$          55,332.01$        814,102.58$             

Disponibilidad de asignacion de noviembre 2023 15,676.45$         15,676.45$         10,434.34$        26,110.79$               

Disponibilidad de asignacion de Diciembre 2023 15,676.40$         15,676.40$         10,434.36$        26,110.76$               

TOTAL INGRESOS  $       249,323.44  $         29,530.89  $                7.54  $      247,509.02  $    282,865.77  $        611,251.28  $        213,145.44  $            582.50  $         1,467.50  $     201,412.81  $          1,589,587.17 

PRESUPUESTO DE INGRESOS DEL AÑO 2024 1,589,587.17
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51101 Sueldos 103,872.52$     103,872.52$          

51103
Aguinaldos 8,656.01$         8,656.01$              

51105
Dietas 13,440.00$       13,440.00$            

51107
Beneficios Adicionales 11,800.00$       3,150.00$         14,950.00$            

51201
Sueldos 56,000.00$       13,833.60$       8,000.00$         6,600.00$           84,433.60$            

51202
Jornales 2,000.00$         20,000.00$         22,000.00$            

51203
Aguinaldos 9,200.00$         9,200.00$              

51207
Beneficios Adicionales 4,000.00$         4,000.00$              

51301
Horas Extraordinarias 2,700.00$         200.00$            2,900.00$              

51401
Por Remuneraciones Permanentes 1,500.00$         10,800.00$       12,300.00$            

51501
Por Remuneraciones Permanentes 1,500.00$         9,070.00$         10,570.00$            

51601
Por Prestacion de Servicios en el País 1,600.00$         1,600.00$              

51701
Indemnizaciones al personal permanente 50,000.00$       50,000.00$            

51901
Honorarios 600.00$            1,500.00$         2,100.00$              

54101
Productos Alimenticios para Personas 2,000.00$         2,000.00$         8,500.00$           12,500.00$            

54104
Productos Textiles y vestuarios 5,700.00$         5,700.00$              

54105
Productos de papel y Carton 1,300.00$         8,500.00$         9,800.00$              

DETALLE CONSOLIDADO DE EGRESOS POR ESPECIFICO Y ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL ROSARIO 

DEPARTAMENTO DE CUSCATLAN

FORMULACION DEL PRESUPUESTO MUNICIPAL DE EGRESOS

AÑO 2024

(En Dolares de los Estados Unidos de América)
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54107
Productos Quimicos 3,500.00$         3,000.00$         1,200.00$           7,700.00$              

54108
Productos Farmaceuticos y Medicinales -$                       

54109
Llantas y neumaticos 3,200.00$         3,200.00$              

54110
Combustibles y Lubricantes 13,000.00$       2,000.00$         1,200.00$           16,200.00$            

54111
Miner. No Metalicos y Prod. Der. 7,000.00$         2,000.00$         30,000.00$         5,000.00$           44,000.00$            

54112
Miner. Metalicos y Prod. Der. 6,000.00$         3,000.00$         4,500.00$           13,500.00$            

54114
Materiales de Oficina 9,500.00$         19,000.00$       28,500.00$            

54115
Materiales Informaticos 9,200.00$         23,000.00$       32,200.00$            

54118
Herramientas, Rep. Y Acces. 3,800.00$         3,000.00$         6,800.00$              

54119
Materiales Electricos 3,161.82$         3,161.82$              

54121
Especies Municipales Diversas 2,200.00$         2,200.00$              

54199
Bienes de usos y consumo diversos 4,500.00$         4,430.89$         1,467.50$           36,558.81$         46,957.20$            

54201
Servicios de Energia Electrica 60,000.00$         60,000.00$            

54202
Servicios de Agua 500.00$            500.00$                 

54203
Servicios de Telecomunicaciones 13,500.00$       13,500.00$            

54204
Servicios de Correos 200.00$            200.00$                 

54205
Alumbrado Publico 30,000.00$         30,000.00$            

54301
Mant. Y Repar. De Bs. Muebles -$                       

54302
Mant. Y Repar. De Vehiculos 6,500.00$         6,500.00$              

54303
Mant. Y Repar. De Bs. Muebles 800.00$            800.00$                 

54304
Transporte, Fletes y Almacenamiento 3,300.00$         3,000.00$           6,300.00$              

54305
Publicidad -$                       

54313
Impresiones, Publicaciones y Reproducion 2,300.00$         2,300.00$              

54314
Atenciones Oficiales 4,500.00$         5,958.81$           10,458.81$            

54399
Servicios Generales y Arrendami.diversos 2,000.00$         2,000.00$              

54401
Pasajes al Interior 1,300.00$         1,300.00$              



54403
Viaticos por comision interna 1,700.00$         1,700.00$              

54503
Servicios Juridicos 4,800.00$         4,800.00$              

54504
Servicios de Contabilidad y Auditoria 4,800.00$         4,800.00$              

54599
Consultoria, Estudios e Investigaciones Diversas 3,000.00$         3,000.00$              

54602
Depositos de Desechos 6,000.00$         13,125.08$         19,125.08$            

55601
Primas y Gastos de seguros de personas 2,200.00$         2,200.00$              

55603
Comisiones y gastos Bancarios 500.00$            300.00$            100.00$            500.00$              146.88$              1,546.88$              

55799
Gastos Diversos 9,503.95$         34,001.31$       7.54$                 582.50$             22,586.58$         66,681.88$            

56201
Transferencias Corrientes al sector publico -$                       

56303
A Organismos Sin fines de lucro -$                       

56304
A personas naturales 2,500.00$         3,036.93$           5,536.93$              

61201
Terrenos 30,000.00$         30,000.00$            

61599 Proyectos y Programas de Inversion Diversos 20,000.00$         20,000.00$            

61601 Viales 472,751.00$       472,751.00$          

61602 De Salud y Saneamiento Ambiental -$                       

61603 De Educacion y Recreacion -$                       

61606 Electricas y Comunicaciones 3,000.00$           3,000.00$              

61608 Supervision de Infraestructura 30,000.00$         30,000.00$            

61699 Obras de Infaestructura Diversa 5,000.00$           5,000.00$              

55308 De Empresas Financieras 138,145.44$        138,145.44$          

71308 De Empresas Financieras 75,000.00$          75,000.00$            

TOTAL EGRESOS  $     282,865.77  $    249,323.44  $      29,530.89  $                 7.54  $        213,145.44  $            582.50  $       611,251.00  $           1,467.50  $       201,413.09  $       1,589,587.17 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL AÑO 2024 1,589,587.17$     

|



  

INSTITUCION APORTE APORTE APORTE APORTE 

N° NOMBRE DEL EMPLEADO L.T. CARGO SUELDO BONIFICACION ANUALES MONTO DE PATRONAL PATRONAL PATRONAL PATRONAL TOTAL APORTE AGUINALDO TOTAL  

MENSUAL ANUAL (30.00%) ANUAL PENCIONES I.V.M. AFP I.V.M. IPSFA SALUD ISSS INSAFORP INST. PUBLICAS GENERAL

( 15 DIAS) (8.75%) (6.00%) (7.50%) (1.00%)

1

 MANUEL ANTONIO DE JESUS 

TEJADA HERNANDEZ 0101 ALCALDE MUNICIPAL 1,782.00$                1,782.00$                7,128.00$                CONFIA 623.70$                  30.00$                 71.28$                    101.28$                      1,782.00$               9,634.98$              

2  SECRETARIA MUNICIPAL  0101 SECRETARIO MUNICIPAL 1,152.80$                1,152.80$                4,611.20$                CONFIA 403.48$                  30.00$                 46.11$                    76.11$                       1,152.80$               6,243.59$              

SUB-TOTAL 1,782.00$                1,782.00$                7,128.00$                623.70$                  30.00$                 71.28$                    101.28$                      1,782.00$               9,634.98$              

3  HUGO ULISES BELTRAN RIVERA 0102

 JEFE DE SERVICIO 

MUNICIPALES/ADHONOREM 

TESORERO MUNICIPAL 517.50$                   517.50$                   6,210.00$                CRECER 543.38$                  465.75$               62.10$                    527.85$                      517.50$                  7,798.73$              

4

SONIA ELISABETH RAMIREZ 

IRAHETA 0102

 CONTADORA 

MUNICIPAL/ADHONOREM 

ENCARGADA DE 

PRESUPUESTO 484.00$                   484.00$                   5,808.00$                CRECER 508.20$                  435.60$               58.08$                    493.68$                      484.00$                  7,293.88$              

5

EVELYN YAMILETH HERNANDEZ 

GOMEZ 0102  UCP 492.80$                   492.80$                   5,913.60$                CRECER 517.44$                  443.52$               59.14$                    502.66$                      492.80$                  7,426.50$              

6

DANIEL ARNOLDO ESCOBAR 

RAMOS 0102  JEFE DE CATASTRO 440.00$                   440.00$                   5,280.00$                CONFIA 462.00$                  396.00$               52.80$                    448.80$                      440.00$                  6,630.80$              

SUB-TOTAL 1,934.30$                1,934.30$                17,931.60$               1,569.02$                1,344.87$            179.32$                  1,524.19$                   1,494.30$               22,519.10$            

6

MARIA JESUS PALACIOS DE 

GONZALEZ 0201

JEFE DEL REGISTRO DEL 

ESTADO FAMILIAR 497.31$                   497.31$                   5,967.72$                CONFIA 522.18$                  447.58$               59.68$                    507.26$                      497.31$                  7,494.46$              

-$                         -$                         -$                        -$                     -$                       -$                           -$                       -$                      

SUB-TOTAL 497.31$                   497.31$                   5,967.72$                522.18$                  447.58$               59.68$                    507.26$                      497.31$                  7,494.46$              

SERVICIOS EXTERNOS -$                         

7

MARIA DILSIA MENBREÑO 

AREVALO 0202

JEFE MEDIO AMBIENTE Y 

UDEL/AD HONOREM 

OFICIAL DE INFORMACION 448.00$                   448.00$                   5,376.00$                CONFIA 470.40$                  403.20$               53.76$                    456.96$                      448.00$                  6,751.36$                 

8

BRENDA KINBERLY VENTURA 

HIDALGO 0202

 JEFA DE UNIDAD DE LA 

MUJER /ADHONOREM 

ARCHIVO Y UNIDAD 

MUNICIPAL DE NIÑEZ Y 

ADOLESCENCIA  $                  400.00 400.00$                    $                4,800.00  CRECER 420.00$                   $               360.00  $                   48.00  $                     408.00  $                 400.00  $             6,028.00 

9

ISABEL YAMILETH MERINO 

IZARPATE 0202

 ENCARGADA DE CUENTAS 

CORRIENTES 440.00$                   440.00$                   5,280.00$                 CRECER 462.00$                  396.00$               52.80$                    448.80$                      440.00$                  6,630.80$              

10

GRACIELA DEL CARMEN 

VELASCO ESCOBAR 0202 ORDENANZA 383.25$                   383.25$                   4,599.00$                 CRECER 402.41$                  344.93$               31.47$                    376.40$                      383.25$                  5,761.06$              

11

ROSALBA MARITZA HERNANDEZ 

VELASCO 0202 MENSAJERA 383.25$                   383.25$                   4,599.00$                 CRECER 402.41$                  344.93$               45.99$                    390.92$                      383.25$                  5,775.58$              

13 ELIO ESAU MENDEZ VELASCO 0202

MOTORISTA 

ADMINISTRATIVO 401.50$                   401.50$                   4,818.00$                 CRECER 421.58$                  361.35$               48.18$                    409.53$                      401.50$                  6,050.61$              

14 JUAN JOSE MUÑOZ TEJADA 0202

 ACTIVO FIJO/ADHONOREM 

GUARDA ALMACEN Y 

BODEGA 365.00$                   365.00$                   4,380.00$                 CRECER 383.25$                  328.50$               43.80$                    372.30$                      365.00$                  5,500.55$                

SUB-TOTAL 2,821.00$                2,456.00$                -$           29,472.00$               2,578.80$                2,210.40$            280.20$                  2,490.60$                   2,456.00$               36,997.40$            

TOTAL FONDOS 7,034.61$                6,669.61$                -$           60,499.32$               5,293.69$                -$            4,032.85$            590.47$                  4,623.32$                   6,229.61$               76,645.94$            

ALCALDIA MUNICIPAL EL ROSARIO 

DEPARTAMENTO DE CUSCATLAN

CONSOLIDADO DE NOMINA DE PERSONAL PERMANENTE  EJERCICIO FISCAL 2024

TOTAL GENERAL



                                                                                                           PARA SER ESTIMADOS EN EL PRESUPUESTO AÑO 2024

CODIGO CODIGO CONCEPTO nov-22 dic-22 ene-23 feb-23 mar-23 abr-23 may-23 jun-23 jul-23 ago-23 sep-23 oct-23

TOTAL DE 

INGRESOS A 

PECIBIR EN 2024

FONDOS PROPIOS

21310001 IMPUESTOS MUNICIPALES 

11801 DE COMERCIO 32.00$            17.00$             335.48$           604.50$           203.52$           129.50$          518.50$          176.00$          618.80$           90.73$            336.00$             171.08$            3,233.11$                  

11802 DE INDUSTRIA -$                           

11803 FINANCIEROS -$                           

11804 DE SERVICIOS -$                           

11816 TRANSPORTE -$                           

11817 VALLAS PUBLICITARIAS 2.00$               2.00$               2.00$                2.00$               2.00$              2.00$              2.00$              2.00$               2.00$              2.00$                 20.00$                       

11818 VIALIDAD 3.43$               3.43$                3.43$               10.29$            58.31$            20.58$            13.72$             72.03$            185.22$                     

11899 IMPUESTOS MUNICIPALES DIVERSOS 21.00$            25.50$             33.00$             30.00$             50.43$             29.50$            60.00$            36.00$            33.00$             37.00$            21.00$               33.00$              409.43$                     

21312001 TASAS Y DERECHOS -$                           

12105 POR SERVICIOS DE CERTIFICACION O VISADO DE DOCUMENTOS 437.05$          153.97$           278.09$           275.20$           217.94$           134.43$          272.99$          208.24$          211.81$           195.89$          216.54$             173.04$            2,775.19$                  

12106 POR EXPEDICION DE DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION 0.95$              3.68$               6.68$               3.80$                1.60$               2.40$              0.80$              0.37$               3.28$              2.84$                 0.94$                27.34$                       

12108  ALUMBRADO PUBLICO 585.20$          522.00$           653.72$           515.20$           640.00$           601.44$          485.20$          964.00$          588.00$           583.92$          512.00$             555.00$            7,205.68$                  

12109 ASEO PUBLICO 59.00$            37.45$             64.25$             35.00$             78.00$            273.70$                     

12110 CASETAS TELEFONICAS -$                           

12111 CEMENTERIOS MUNICIPALES 42.00$            34.87$             78.10$             131.78$           76.84$             152.94$          34.92$            6.87$              226.41$           348.93$          343.56$             304.95$            1,782.17$                  

12112 DESECHOS 779.00$          648 968.73$           627.00$           861.00$           759.44$          760.00$          1,170.00$       852.00$           792.72$          694.00$             785.00$            9,696.89$                  

12114 FIESTAS 862.05$          363.40$           598.81$           965.67$           554.64$           499.57$          916.55$          496.09$          512.59$           958.41$          414.03$             421.89$            7,563.70$                  

12115 MERCADOS 296.50$          385.00$           637.25$           435.00$           676.50$           337.50$          188.50$          238.00$          495.00$           590.50$          375.00$             600.00$            5,254.75$                  

12117 PAVIMENTACION 566.06$          493.00$           689.06$           475.32$           667.00$           2,059.64$       562.32$          568.00$          532.00$           625.24$          518.00$             551.00$            8,306.64$                  

12118 POSTES, TORRES Y ANTENAS 9,030.00$       10,710.00$      9,040.00$       9,130.00$       37,910.00$                

12119 RASTRO Y TIANGUE 11.90$            5.95$               43.40$             17.85$             15.30$             14.45$            37.00$            20.40$            18.70$             15.30$            11.90$               18.70$              230.85$                     

12123 BAÑOS LAVADEROS PUBLICOS 113.50$           74.40$             38.00$            71.05$            10.00$            65.00$             57.00$            132.35$             216.00$            

12199 TASAS DIVERSAS 2.00$              18.28$            11.14$            31.42$                       

12207 POR PATENTES Y MARCAS DE FABRICA Y OTROS -$                           

12210 PERMISOS Y LICENCIAS MUNICIPALES 157.10$          541.43$           254.29$           415.00$           335.00$          200.00$          100.00$           311.43$          136.43$             11.43$              2,462.11$                  

12211 COTEJO DE FIEROS 4.20$              2.10$               7.20$               6.30$                5.40$               5.10$              12.00$            7.20$              6.60$               5.40$              4.20$                 6.60$                72.30$                       

12299 DERECHOS DIVERSOS -$                           

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS -$                           

14201 SERVICIOS BASICOS 5,188.00$       4,775.67$        7,340.72$        5,073.72$        7,062.39$        5,405.24$       5,820.65$       6,189.96$       6,403.98$        5,798.59$       4,936.04$          5,299.29$         69,294.25$                

14299 SERVICIOS DIVERSOS 64.50$            6.00$               201.79$          1.00$              273.29$                     

2131501 INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS -$                           

15301 MULTAS POR MORA DE IMPUESTOS 3.76$                30.81$            34.57$                       

15302 INTERESES POR MORA DE IMPUESTOS 28.07$            10.87$             23.06$             8.26$                4.12$              111.56$           104.39$          5.69$                 5.49$                301.51$                     

15312 MULTAS POR REGISTRO CIVIL -$                           

15313 MULTAS AL COMERCIO -$                           

15314 OTRAS MULTAS MUNICIPALES 186.75$          126.88$           201.92$           101.22$           35.22$            153.23$          205.59$           153.82$          90.52$               116.64$            1,371.79$                  

15399 MULTAS E INTERESES DIVERSOS 14.30$            14.30$                       

15401 ARRENDAMIENTOS DE BIENES MUEBLES -$                           

15402 ARRENDAMIENTOS DE BIENES INMUEBLES -$                           

15703 RENTABILIDAD CUENTAS BANCARIAS -$                           

15799 INGRESOS DIVERSOS 308.51$          154.05$           501.72$           388.13$           247.54$           16.26$            131.20$          328.72$          73.16$             668.29$          935.06$             100.16$            3,852.80$                  

32201 OPERACIONES DE EJERCICIOS ANTERIORES (MORA IMPUE) 16,205.14$                

ALCALDIA MUNICIPAL DE EL ROSARIO

DEPARTAMENTO  DE CUSCATLAN

DETALLE DE INGRESOS PERCIBIDOS  DE NOVIEMBRE A DICIEMBRE DE 2022  Y DE  ENERO A OCTUBRE DE 2023



                                                                                                           PARA SER ESTIMADOS EN EL PRESUPUESTO AÑO 2024

CODIGO CODIGO CONCEPTO nov-22 dic-22 ene-23 feb-23 mar-23 abr-23 may-23 jun-23 jul-23 ago-23 sep-23 oct-23

TOTAL DE 

INGRESOS A 

PECIBIR EN 2024

ALCALDIA MUNICIPAL DE EL ROSARIO

DEPARTAMENTO  DE CUSCATLAN

DETALLE DE INGRESOS PERCIBIDOS  DE NOVIEMBRE A DICIEMBRE DE 2022  Y DE  ENERO A OCTUBRE DE 2023

TOTALES 18,661.84$     7,767.39$        13,008.05$      20,780.93$      11,774.93$     10,532.70$     19,490.32$     10,660.48$     11,070.29$     20,556.01$     9,687.16$          9,370.21$         178,788.15$    


